BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số: 1744-CV/TĐTN-BTG
“Về việc mời lực lượng tham gia Lớp tập huấn

khởi sự kinh doanh dành cho các ý tưởng, dự án

khởi nghiệp tham gia các cuộc thi khởi nghiệp”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  17 tháng 8 năm 2020

Kính gửi:  Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn.

Nhằm cung cấp kiến thức, những kỹ năng quan trọng, kinh nghiệm về

khởi nghiệp cho các doanh nghiệp, đồng thời giúp các cá nhân, nhóm khởi

nghiệp nâng cao kỹ năng quản trị dự án kinh doanh, hoạch định chính sách,

chiến lược kinh doanh, xây dựng và phát triển ý tưởng dự án trong tương lai.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị mời lực lượng tham gia Lớp tập

huấn khởi sự kinh doanh dành cho các ý tưởng, dự án khởi nghiệp tham gia các

cuộc thi khởi nghiệp, cụ thể như sau:

1. Thời gian: từ ngày 21/8 – 23/8/2020 (buổi sáng bắt đầu lúc 08h00

phút, buổi chiều bắt đầu lúc 13h 30 phút).

2. Địa điểm: Không gian Đổi mới sáng tạo Mekong (Mekong Innovation

Hup), Địa chỉ: Số 910/1, đường Võ Nguyên Giáp, Ấp 1, xã Sơn Đông, Thành

phố Bến Tre (Trong khuôn viên Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bến

Tre)

3. Số lượng: mỗi đơn vị 4 đại biểu, ưu tiên các dự án, ý tưởng tham gia

Hội thi ý tưởng, dự án khởi nghiệp năm 2020.

4. Nội dung: Lớp đào tạo tập trung vào các nội dung sau:

- Tập huấn khởi sự kinh doanh dành cho các ý tưởng, dự án khởi nghiệp

tham gia các cuộc thi khởi nghiệp.

- Lập kế hoạch tài chính, tính giá sản phẩm.

- Kỹ năng thuyết trình dự án và thực hành

5. Trang phục: áo Thanh niên Việt Nam, trang phục lịch sự.

6. Các đơn vị lập danh sách học viên tham dự gửi về Ban Thường vụ Tỉnh

đoàn qua Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, địa chỉ mail: tgtdbentre@gmail.com, trước

14h chiều ngày 19/8/2020.

* Lưu ý: Các đơn vị cử lực lượng quan tâm theo dõi, nhắc nhở lực lượng

tham gia nghiêm túc đến khi kết thúc lớp tập huấn và đến trước 15 phút trước khi

lớp tập huấn diễn ra.

Mọi thông tin chi tiết liên hệ qua đồng chí Phạm Thị Lộc – Cán bộ Ban

Tuyên giáo Tỉnh đoàn, số điện thoại:  0949.943.523.

2

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị thực hiện đúng theo tinh thần

công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Tỉnh đoàn;

- BTG Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

     PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

                             Lâm Như Quỳnh

		2020-08-17T00:03:48-0700
	Việt Nam
	Lâm Như Quỳnh<lnquynh.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-17T15:19:28+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!